
山梨大学工学部は大正１３年（1924年）、国立山梨高等工業学校として発足以来、国立山梨工業専門
学校、国立大学山梨大学工学部、国立大学法人山梨大学工学部と発展を重ねてまいりました。この間、多方
面に多大な貢献を行ってきており、来る令和６年（2024年）めでたく創立100周年を迎えることとなりました。こ
れを機に学部の益々の発展を願い、社会の期待に応えられる人材の育成を図るべく、工学部の組織改革と併せ
て、100 周年記念事業の準備を進めております。 現在、ご寄付を原資として下記のような事業を行うこととなりま
した。つきましては、工学部に学ぶ学生のため、ご協力をお願いする次第です。本事業の趣旨にご賛同の上、ご協
力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記念事業（募集金額により内容は変動いたします）
・施設整備事業
東キャンパス中央東門改修（周辺環境整備）
100周年記念ホールの整備（A2-21教室改修）
東キャンパス南門の改修

・100周年記念webサイトの整備


